Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 июля 2010 г. N 17865

 МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 7 июня 2010 г. N 274

 О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

 БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА

 РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ

 СЕМЕЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 -

 2010 ГОДЫ В 2010 ГОДУ

 В целях обеспечения реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - подпрограмма),

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2001 г. N 675

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 39, ст. 3770; 2009, N 52, ст. 6594), а

 также в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 г. N

 285 "Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение

 жилья в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной

 целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы" (Собрание законодательства Российской

 Федерации, 2006, N 21, ст. 2262; 2007, N 34, ст. 4244; 2008, N 2, ст. 103; N 15, ст. 1564; N 47, ст. 5481;

 2009, N 6, ст. 737) приказываю:

 1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из федерального бюджета бюджетам

 субъектов Российской Федерации на реализацию подпрограммы в 2010 году.

 2. Департаменту жилищной политики (С.В. Придвижкин) обеспечить своевременное

 информирование субъектов Российской Федерации, участвующих в реализации подпрограммы в

 2010 году, о распределении субсидий, о сроках и порядке представления документов для заключения

 Соглашений о реализации подпрограммы за счет средств федерального бюджета, предусмотренных

 на эти цели в 2010 году (далее - Соглашения), прием, регистрацию и хранение указанных документов.

 3. Департаменту финансов и бухгалтерского учета (В.И. Черкашин) обеспечить перечисление

 средств федерального бюджета в субъекты Российской Федерации в соответствии с заключенными

 Соглашениями.

 4. Департаменту жилищной политики (С.В. Придвижкин) в течение 10 дней со дня подписания

 направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции

 Российской Федерации.

 5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра

 регионального развития Российской Федерации В.А. Токарева.

 Министр

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 В.Ф.БАСАРГИН

 Утверждено

 Приказом Министерства

 регионального развития

 Российской Федерации

 от 7 июня 2010 г. N 274

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

 СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ

 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

 ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ В 2010 ГОДУ

 N  Наименование субъекта Российской Федерации   Годовой предельный

 п/п размер средств

 федерального

 бюджета

 (тыс. рублей)

 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 1  БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                            34 184,49

 2  БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                14 951,02

 3  ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ                            39 593,91

 4  ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ                             95 641,45

 5  ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                              44 853,06

 6  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ                               35 161,19

 7  КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                             26 370,89

 8  КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ                                 52 666,66

 9  ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ                                21 984,00

 10 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                              8 940,57

 11 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                               34 259,62

 12 РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                               14 274,84

 13 СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                              32 381,35

 14 ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                              56 648,59

 15 ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ                                35 837,37

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 16 ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ                                18 331,90

 17 ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ                             56 573,46

 СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 18 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ                              21 938,18

 19 РЕСПУБЛИКА КОМИ                                 6 836,90

 20 АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ                           39 894,43

 21 ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                             7 137,42

 22 КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                         11 495,00

 23 ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                           7 738,47

 24 МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                              8 189,25

 25 НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                            15 101,28

 26 ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                               22 689,49

 27 г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                              28 699,95

 ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 28 РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ                               6 611,51

 29 РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                             38 917,73

 30 КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ                              37 490,24

 31 АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                            58 376,59

 32 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                           70 247,25

 33 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                              95 190,66

 СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 34 РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН                             22 539,23

 35 РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                            90 006,64

 36 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА                 25 769,85

 37 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА                 54 544,93

 38 РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ             11 344,74

 39 ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА                            58 601,99

 40 СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ                             138 616,24

 ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 41 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН                         143 650,00

 42 РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ                             124 491,65

 43 РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ                             267 240,08

 44 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                            759 421,63

 45 УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА                           15 852,59

 46 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА                            15 476,93

 47 КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                               37 490,24

 48 НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                           18 557,30

 49 ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ                            244 024,68

 50 ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                              36 738,94

 51 ПЕРМСКИЙ КРАЙ                                   155 821,18

 52 САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ                               43 275,31

 53 САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                             88 203,50

 54 УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                             19 083,21

 УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 55 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                              5 709,94

 56 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                            49 661,43

 57 ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                               384 819,71

 58 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА        60 480,25

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 59 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ                             80 765,56

 60 ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТ. ОКРУГ                       23 140,27

 СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 61 РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                                4 808,37

 62 РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                              28 925,34

 63 РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                 8 640,04

 64 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                              6 461,24

 65 АЛТАЙСКИЙ КРАЙ                                  104 131,22

 66 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                               37 790,77

 67 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                               127 797,41

 68 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                             35 311,45

 69 НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ                           21 487,39

 70 ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                                  40 119,82

 71 ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                                 112 696,13

 72 ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ                              47 407,50

 ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 73 РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)                        91 434,12

 74 ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ                                79 413,20

 75 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ                                22 764,62

 76 КАМЧАТСКАЯ ОБЛАСТЬ                              10 368,04

 77 МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                             5 935,33

 78 САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ                             15 326,67

 79 ЕВРЕЙСКАЯ АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ                    1 427,48

 80 ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ                      217,12

 ИТОГО ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                        4 877 000,00

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/